
 

RE\1142964LV.docx  PE605.488v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0707/2017 

15.12.2017 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par pasākumiem, kuru mērķis ir novērst turpmāku darbvietu skaita 

samazināšanos saistībā ar to, ka Ķīna ir iegādājusies vairākus uzņēmumus 

Eiropā 

Dominique Martin 



 

PE605.488v01-00 2/2 RE\1142964LV.docx 

LV 

B8-0707/2017 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par pasākumiem, kuru mērķis ir novērst 

turpmāku darbvietu skaita samazināšanos saistībā ar to, ka Ķīna ir iegādājusies 

vairākus uzņēmumus Eiropā 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā visiem ir zināms, ka Ķīna veic aktīvu iegādi un kapitālieguldījumus, kā arī tieši 

izveido uzņēmumus Eiropā, jo īpaši Francijā; 

B.  tā kā Eiropas Savienība saskaras ar šo situāciju ļoti konkrētā un iepriekš nepieredzētā 

veidā, kas rada satraukumu;  

C.  tā kā šādu piemēru ir aizvien vairāk: nesenā “Club Med” iegāde, līdzdalība “PSA” 

glābšanā, “Baccarat” atpirkšana, Francijas gatavo apģērbu uzņēmumu “Maje”, “Sandro” 

un “Claudie Pierlot” atpirkšana, ieguldījumi liellopu, cūku, mājputnu audzēšanas, piena 

pārstrādes (piemēram, “Saint-Hubert” piena pārstrādes uzņēmumos) un graudaugu 

ražošanas uzņēmumos, vairāku Francijas vīna dārzu un tūkstošiem hektāru plantāciju 

iegāde;  

D.  tā kā Eiropas Savienība jau ir nolēmusi piemērot antidempinga pasākumus Ķīnas 

tērauda importam, 

1. mudina Komisiju īstenot nopietnu pētījumu par šo iegāžu radīto risku attiecībā uz 

nodarbinātību;  

2.  aicina Komisiju nosūtīt šā pētījuma rezultātus Eiropas Parlamenta deputātiem;  

3.  mudina Komisiju ļaut dalībvalstīm aizsargāt sevi pret jaunu sociālo dempingu, kas var 

izveidoties ES attiecībās ar Ķīnu. 

 


